
IONEWS

Imprensa Oficial

DECRETO Nº 1.563, DE 11 DE SETEMBRO DE 2015

Altera a redação do Anexo III-A, do Decreto n.º 1.441, de 6 de novembro de 2014.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORUMBÁ, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso da atribuição que lhe confere o inciso VII
do art. 82 da Lei Orgânica do Município,

D E C R E T A:

Art. 1º A Cláusula Décima Terceira do Termo de Compromisso de Estágio não obrigatório do Anexo III-A do Decreto n.º
1.441, de 8 de novembro de 2014, que dispõe sobre o estágio de complementação educacional para estudantes
matriculados em instituições de ensino superior médio e fundamental, passa a vigorar com a seguinte redação:

“CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA – DO SEGURO

Na vigência do presente Termo, o ESTAGIÁRIO estará incluído na cobertura de seguro de acidentes pessoais, em grupo,
providenciado pela PREFEITURA”.

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data da sua publicação.

Corumbá, 11 de setembro de 2015.

PAULO DUARTE

Prefeito Municipal

DECRETO Nº 1.564, DE 11 DE SETEMBRO DE 2015

Designa membros do Gabinete de Gestão Integrada de Transito (GGIT).

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORUMBÁ, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso da atribuição que lhe confere o inciso VII
do art. 82 da Lei Orgânica do Município, e em conformidade com o Decreto nº 1.251 de 16 de setembro de 2013,

D E C R E T A:

Art. 1º Ficam designados como membros do Gabinete de Gestão Integrada de Trânsito (GGIT), os seguintes
representantes sob a presidência do primeiro:

TITULARES

Representante Órgão

Diretor-Presidente Alexandre do Carmo Taques
Vasconcellos Agência Municipal de Transporte e Trânsito (AGETAT)

Ten. Cel. QOPM Wilson César Velasques 6º Batalhão de Polícia Militar de Corumbá-MS

Luiz Mário Anache Agência Estadual de Gestão de Empreendimentos (AGESUL), Núcleo
de Corumbá

Dinaci Vieira Marques Ranzi Secretaria Municipal de Saúde

Ricardo Fernandes da Costa Polícia Rodoviária Federal

Carlos David Jimenez Paz  Departamento Estadual de Trânsito Agência Regional de Trânsito de
Corumbá



Del. Gustavo de Oliveira Bueno Vieira Delegacia Regional de Polícia de Corumbá

SUPLENTES

Representante Órgão

Juciane Azarias dos Santos Agência Municipal de Transporte e Trânsito (AGETRAT)

CB PM Valéria Montarroyos 6º Batalhão de Polícia Militar de Corumbá-MS

Fernanda Borges Pinto Agência Estadual de Gestão de Empreendimentos (AGESUL), Núcleo de Corumbá

Desiane Pires Américo R. da Silva Secretaria Municipal de Saúde

Marcio Lima Julio Polícia Rodoviária Federal

Elizandra de Souza Soares
Departamento Estadual de Trânsito

Agência Regional de Trânsito de Corumbá

Del. Pablo Gabriel Farias da Silva Delegacia Regional de Polícia de Corumbá

Art. 2º A designação para o presente Gabinete de Gestão não implicará em remuneração aos seus membros, não
ensejando vínculos ou quaisquer outros direitos contra o Município, sendo sua prestação considerada serviço público
relevante.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

Corumbá, 11 de setembro de 2015.

PAULO DUARTE

Prefeito Municipal

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: 56605835

Consulte a autenticidade do código acima em https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2025-07-14T02:55:09-0400
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




